

Nr 34.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i förordningen den 11 juni 1926 (nr 207) angående tillverkning och beskattning av brännvin.

I en den 9 mars 1951 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 164, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning om ändring i förordningen den 11 juni 1926 (nr 207) angående tillverkning och beskattning av brännvin.

Beträffande författningsförslagets lydelse får utskottet hänvisa till propositionen (s. 2—12).

Vad angår departementschefens motivering för de föreslagna ändringarna hänvisar utskottet, i den mån densamma ej framgår av den nedan lämnade redogörelsen för propositionens huvudsakliga innehåll, likaledes till propositionen (s. 13—15).

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här nämnas följande.

I propositionen föreslås vissa ändringar i förordningen den 11 juni 1926 (nr 207) angående tillverkning och beskattning av brännvin. Ändringarna äro i huvudsak föranledda av att den av vissa lokalt anställda kontrolltjänstemän — numera benämnda kontrollanter och tillsyningsmän — utövade kontrollen över tillverkningen vid *sulfitbrännerierna* enligt beslut vid 1951 års riksdag i stort sett skall upphöra. Vidare föranleder den fr. o. m. budgetåret 1950/51 genomförda omorganisationen av överkontrollörsverksamheten vid kontrollstyrelsens lokala skattekontroll vissa ändringar i nämnda förordning. Därutöver föreslås vissa smärre av praktiska och redaktionella skäl föranledda ändringar i förordningen. De nya bestämmelserna föreslås skola träda i kraft den 1 oktober 1951.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevärande proposition nr 164, antaga det vid propositionen fogade förslaget till förordning om ändring av förordningen den 11 juni 1926 (nr 207) angående tillverkning och beskattning av brännvin.

Stockholm den 13 april 1951.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sjödahl, Heüman, Gustaf Elofsson, Velande, Ramberg, Wehtje, Einar Eriksson, Werner, Rune Johansson och Spetz; samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Sandberg, Björklund, Jonsson i Skedsbygd, Kristensson i Osby, Hagberg i Malmö, Olofsson, Brandt, Gunnarsson och Kärrlander.